

単 価 合 意 書

(包括的単価個別合意方式)

令和6年10月24日に契約した釜房ダム放流設備制御処理装置改良工事における契約の変更に用いる単価または金額(契約単位が一式の項目については単価ではなく金額)について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和 6年10月25日

発注者 住所 宮城県柴田郡川崎町大字小野字大平山10-6

氏名 分任支出負担行為担当官

東北地方整備局

釜房ダム管理所長 斎藤 巧

受注者 住所 宮城県仙台市青葉区中央3-2-23

氏名 富士通株式会社

SS事業本部シニアディレクター

岡 潔

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電子応用設備(機器単体)		式	1		45,082,221	
ゲム・堰放流制御設備		式	1		45,082,221	
機側伝送装置(クレストゲート)		式	1		10,173,423	
制御処理部	P L C	台	3	2,692,966	8,078,898	
メディアコンバータ		台	6	99,739	598,434	
制御電源盤		台	3	498,697	1,496,091	
機側伝送装置(コンジットゲート)		式	1		299,217	
メディアコンバータ		台	3	99,739	299,217	
機側伝送装置(取水設備)		式	1		3,391,141	
制御処理部	P L C	台	1	2,692,966	2,692,966	
メディアコンバータ		台	2	99,739	199,478	
制御電源盤		台	1	498,697	498,697	
機側伝送装置(放流バルブ)		式	1		3,391,141	
制御処理部	P L C	台	1	2,692,966	2,692,966	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
メディアコンバータ		台	2	99,739	199,478	
制御電源盤		台	1	498,697	498,697	
入出力処理装置 1		式	1		17,953,093	
入出力装置	P L C	台	1	3,490,882	3,490,882	
表示処理装置	P L C	台	1	1,994,789	1,994,789	
貯水位(正)計測装置	P L C	台	1	1,496,092	1,496,092	
貯水位(副)計測装置	P L C	台	1	1,496,092	1,496,092	
遠方手動操作装置	P L C	台	1	4,986,974	4,986,974	
入出力処理部発電上水装置	P L C	台	1	1,994,789	1,994,789	
メディアコンバータ		台	19	99,739	1,895,041	
入出力系LAN	HUB	台	1	199,478	199,478	
手動系LAN	HUB	台	1	199,478	199,478	
制御系LAN	HUB	台	1	199,478	199,478	
遠方手動操作卓(クレスト)		式	1		1,496,092	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
遠方手動処理部	P L C	台	1	1,496,092	1,496,092	
遠方手動操作卓（コンジット）		式	1		1,496,092	
遠方手動処理部	P L C	台	1	1,496,092	1,496,092	
遠方手動操作卓（取水・放流・碁石）		式	1		1,496,092	
遠方手動処理部	P L C	台	1	1,496,092	1,496,092	
情報系 L A N		式	1		199,478	
情報系 L A N	H U B	台	1	199,478	199,478	
情報入力提供装置		式	1		5,186,452	
情報入力提供装置 1	P L C	台	1	2,593,226	2,593,226	
情報入力提供装置 2	P L C	台	1	2,593,226	2,593,226	
機器単体費		式	1		45,082,221	
電子応用設備		式	1		936,639	
ダム・堰放流制御設備工		式	1		818,947	
機側伝送装置（クレストゲート） 設置工		式	1		138,852	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
制御処理部据付調整	1 台目					
		台	1	18,900	18,900	
制御処理部据付調整	2 台目以降					
		台	2	13,225	26,450	
メディアコンバータ据付調整	1 台目					
		台	1	10,702	10,702	
メディアコンバータ据付調整	2 台目以降					
		台	5	7,490	37,450	
制御電源盤据付調整	1 台目					
		台	1	18,900	18,900	
制御電源盤据付調整	2 台目以降					
		台	2	13,225	26,450	
機側伝送装置（コンジットゲート）設置工						
		式	1		25,682	
メディアコンバータ据付調整	1 台目					
		台	1	10,702	10,702	
メディアコンバータ据付調整	2 台目以降					
		台	2	7,490	14,980	
機側伝送装置（取水設備）設置工						
		式	1		55,992	
制御処理部据付調整	1 台目					
		台	1	18,900	18,900	
メディアコンバータ据付調整	1 台目					
		台	1	10,702	10,702	
メディアコンバータ据付調整	2 台目以降					
		台	1	7,490	7,490	
制御電源盤据付調整	1 台目					
		台	1	18,900	18,900	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
機側伝送装置（放流バルブ）設置工		式	1		55,992	
制御処理部据付調整	1台目	台	1	18,900	18,900	
メディアコンバータ据付調整	1台目	台	1	10,702	10,702	
メディアコンバータ据付調整	2台目以降	台	1	7,490	7,490	
制御電源盤据付調整	1台目	台	1	18,900	18,900	
入出力処理装置1設置工		式	1		300,421	
入出力装置据付調整		台	1	18,900	18,900	
表示処理装置据付調整		台	1	18,900	18,900	
貯水位（正）計測装置据付調整		台	1	18,900	18,900	
貯水位（副）計測装置据付調整		台	1	18,900	18,900	
遠方手動操作装置据付調整		台	1	18,900	18,900	
入出力処理部発電上水装置据付調整		台	1	18,900	18,900	
メディアコンバータ据付調整	1台目	台	1	10,702	10,702	
メディアコンバータ据付調整	2台目以降	台	18	7,490	134,820	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
入出力系LAN据付調整		台	1	13,833	13,833	
手動系LAN据付調整		台	1	13,833	13,833	
制御系LAN据付調整		台	1	13,833	13,833	
遠方手動操作卓（クレスト）設置工		式	1		18,900	
遠方手動処理部据付調整		台	1	18,900	18,900	
遠方手動操作卓（コンジット）設置工		式	1		18,900	
遠方手動処理部据付調整		台	1	18,900	18,900	
遠方手動操作卓（取水・放流・基石）設置工		式	1		18,900	
遠方手動処理部据付調整		台	1	18,900	18,900	
情報系LAN設置工		式	1		13,833	
情報系LAN据付調整		台	1	13,833	13,833	
情報入力提供装置設置工		式	1		37,800	
情報入力提供装置1据付調整		台	1	18,900	18,900	
情報入力提供装置2据付調整		台	1	18,900	18,900	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
機側伝送装置（クレストゲート） 撤去工		式	1		28,283	
制御処理部撤去	1台目	台	1	3,796	3,796	
制御処理部撤去	2台目以降	台	2	2,657	5,314	
メディアコンバータ撤去	1台目	台	1	2,203	2,203	
メディアコンバータ撤去	2台目以降	台	5	1,572	7,860	
制御電源盤撤去	1台目	台	1	3,796	3,796	
制御電源盤撤去	2台目以降	台	2	2,657	5,314	
機側伝送装置（コンジットゲート） 撤去工		式	1		5,347	
メディアコンバータ撤去	1台目	台	1	2,203	2,203	
メディアコンバータ撤去	2台目以降	台	2	1,572	3,144	
機側伝送装置（取水設備）撤去工		式	1		11,367	
制御処理部撤去	1台目	台	1	3,796	3,796	
メディアコンバータ撤去	1台目	台	1	2,203	2,203	
メディアコンバータ撤去	2台目以降	台	1	1,572	1,572	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
制御電源盤撤去	1台目					
		台	1	3,796	3,796	
機側伝送装置(放流バルブ)撤去工						
		式	1		11,367	
制御処理部撤去	1台目					
		台	1	3,796	3,796	
メディアコンバータ撤去	1台目					
		台	1	2,203	2,203	
メディアコンバータ撤去	2台目以降					
		台	1	1,572	1,572	
制御電源盤撤去	1台目					
		台	1	3,796	3,796	
入出力処理装置1撤去工						
		式	1		57,067	
入出力装置撤去						
		台	1	3,796	3,796	
表示処理装置撤去						
		台	1	3,796	3,796	
貯水位(正)計測装置撤去						
		台	1	3,796	3,796	
貯水位(副)計測装置撤去						
		台	1	3,796	3,796	
遠方手動操作装置撤去						
		台	1	3,796	3,796	
入出力処理部発電上水装置撤去						
		台	1	3,796	3,796	
メディアコンバータ撤去	1台目					
		台	1	2,203	2,203	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
メディアコンバータ撤去	2台目以降					
		台	18	1,572	28,296	
入出力系LAN撤去						
		台	1	1,264	1,264	
手動系LAN撤去						
		台	1	1,264	1,264	
制御系LAN撤去						
		台	1	1,264	1,264	
遠方手動操作卓(クレスト)撤去工						
		式	1		3,796	
遠方手動処理部撤去						
		台	1	3,796	3,796	
遠方手動操作卓(コンジット)撤去工						
		式	1		3,796	
遠方手動処理部撤去						
		台	1	3,796	3,796	
遠方手動操作卓(取水・放流・基石)撤去工						
		式	1		3,796	
遠方手動処理部撤去						
		台	1	3,796	3,796	
情報系LAN撤去工						
		式	1		1,264	
情報系LAN撤去						
		台	1	1,264	1,264	
情報入力提供装置撤去工						
		式	1		7,592	
情報入力提供装置1撤去						
		台	1	3,796	3,796	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
情報入力提供装置2撤去		台	1	3,796	3,796	
工場製品輸送工		式	1		117,692	
輸送工		式	1		117,692	
輸送(電気)		式	1		117,692	
直接工事費		式	1		936,639	
共通仮設費		式	1		119,687	
共通仮設費		式	1		20,945	
現場環境改善費(率計上)		式	1		20,945	
共通仮設費(率計上)		式	1		98,742	
純工事費		式	1		1,056,326	
現場管理費		式	1		458,801	
機器間接費		式	1		5,440,788	
技術者間接費		式	1		712,139	
機器管理費		式	1		4,728,649	

